Inhaltsangabe

Im Schatten der Burg

Das FuBballspiel

Hast du das gewusst?

Die Freunde schmieden Plane
Stadtspaziergang zum Hexenturm
Mdllerwiese, Ziegelturm, Untermarkt
Millerwiese und Schifftor
Barbarossaburg oder Kaiserpfalz?
Der Obermarkt und die Minzpragung
St. Peter und die Petersiliengasse
Die Marienkirche

Flugzeuge Uber der Stadt

Die Wasserversorgung

Inneres Holztor

Stadtgarten und Halbomond

Die Godobertuskapelle

AuBeres Holztor

Durich und Einkehr im Blockhaus
Buttenturm und Wartturm

Philipp und seine Mitschler
Tauchen und fliegen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1226978827 digitalisie

12
16
20
23
37
52
62
75
83
88
94
97
99
102
107
109
111
113
115
122

—

mm

H


http://d-nb.info/1226978827

