

## Inhaltsangabe

Im Schatten der Burg	5
Das Fußballspiel	12
Hast du das gewusst?	16
Die Freunde schmieden Pläne	20
Stadtspaziergang zum Hexenturm	23
Müllerwiese, Ziegelturm, Untermarkt	37
Müllerwiese und Schiffstor	52
Barbarossaburg oder Kaiserpfalz?	62
Der Obermarkt und die Münzprägung	75
St. Peter und die Petersiliengasse	83
Die Marienkirche	88
Flugzeuge über der Stadt	94
Die Wasserversorgung	97
Inneres Holztor	99
Stadtgarten und Halbmond	102
Die Godobertuskapelle	107
Äußeres Holztor	109
Dürich und Einkehr im Blockhaus	111
Buttenturm und Wartturm	113
Philipp und seine Mitschüler	115
Tauchen und fliegen	122